



Minęły dwa lata po Majdanie: „Najbardziej boli zapomnienie”



Prezydent Ukrainy Petro Poroszenko spotkał się wczoraj z prezydent Litwy Dalią Grybauskaitė

Fot. ELTA

Wczoraj, 2 grudnia, na Litwę przybył prezydent Ukrainy Petro Poroszenko. Podczas swojej wizyty spotkał się z władzami naszego kraju. Ma także wziąć udział w I Litewsko-Ukraińskim Forum Gospodarczym, które rozpoczyna się dzisiaj, 3 grudnia.

Podczas spotkania z prezydent Dalią Grybauskaitė Petro Poroszenko omówił sytuację bezpieczeństwa

na Ukrainie, realizację porozumień z Mińska oraz stosunki Ukrainy z Unią Europejską. Tymczasem mieszkańcy Ukrainy, którzy niedawno obchodzili drugą rocznicę wydarzeń na Majdanie, czują się zawiedzeni działaniami – a raczej beczynnością – obecnych władz.

Str. 4

„Barwy jesieni” w szkole
na Lipówce

Str. 10



Pasowania nadszedł czas...

Str. 13



Nadlatuje koniec malarii

Str. 14



ISSN 1392-0405



9 771392 040028

Druga część sesji szkoleniowej EFHR: „Wdrażanie prawa międzynarodowego”

Europejska Fundacja Praw Człowieka (EFHR) 26 listopada zorganizowała drugą część darmowej sesji szkoleniowej dotyczącej praw człowieka oraz postępowania sądowego w zakresie prawa międzynarodowego. Sześciogodzinne szkolenie w siedzibie EFHR poprowadził światowej sławy ekspert prawa międzynarodowego dr Fernand de Varennes, który swój licencjat ukończył w Kanadzie, a studia magisterskie w Londyńskiej Szkole Nauk Ekonomicznych.

W roku 1996 uzyskał tytuł doktora na Uniwersytecie w Maastricht w Holandii, a od lipca bieżącego roku jest dziekanem Wydziału Prawa na Uniwersytecie Moncton w Kanadzie. Szkolenie zorganizowane było dla wszystkich zainteresowanych tematyką praw człowieka oraz prawa międzynarodowego. EFHR zaprosiła do udziału zwłaszcza osoby na co dzień pracujące z prawem – prawników, adwokatów, prokuratorów, sędziów, pracowników NGO oraz studentów.

Pierwsza część sesji szkoleniowej pt. „Wdrażanie prawa międzynarodowego” odbyła się 21 października 2015 r. W obu szkoleniach wzięło udział łącznie około 150 osób. Głównymi tematami, poruszonymi podczas drugiej części sesji szkoleniowej

były m. in. historia i specyfika prawa międzynarodowego w zakresie praw człowieka, związek pomiędzy międzynarodowymi prawami człowieka a prawem krajowym oraz różne sposoby postępowania sądowego dotyczącego międzynarodowych praw człowieka. EFHR pragnie serdecznie podziękować wybitnym, ekspertom, prowadzącym sesję szkoleniową – profesorowi Ireneuszowi Cezaremu Kamińskiego oraz dra Fernandowi de Varennes – którzy zagwarantowali wysoki poziom merytoryczny wydarzenia. Wszystkich zainteresowanych udziałem w szkoleniach organizowanych przez EFHR, zapraszamy do odwiedzania naszej strony internetowej, na której znaleźć można aktualności o nadchodzących wydarzeniach oraz informacje o rejestracji: www.efhr.eu. EFHR do tej pory zorganizowało wiele szkoleń, prowadzonych przez wysokiej klasy specjalistów w dziedzinie prawa międzynarodowego. Jesteśmy otwarci na propozycje współpracy w zakresie organizacji wydarzeń edukacyjnych na uczelniach, w szkołach i innych instytucjach.

Jeżeli są Państwo zainteresowani przeprowadzeniem przez EFHR szkolenia lub wykładu w Państwa miejscu pracy bądź nauki, serdecznie zapraszamy do kontaktu. ☐

EFHR



W szkoleniach zorganizowanych przez EFHR wzięło udział łącznie około 150 osób
Fot. archiwum

PULS KURIERA

ZDJĘCIE DNIA



Na wileńskiej alei Giedymina zostanie zrealizowany unikatowy projekt: główna ulica miasta będzie miała świąteczny zapach
Fot. ELTA

KOMENTARZ DNIA

„Poka ja wojuju za Litvu”



Litwa 11 lat jest w NATO, na całego walczy z rosyjską propagandą, wspiera Ukrainę w jej wojnie z separatystami, znacząco zwiększa wydatki na obronę, przywróciła pobór do wojska, przygotowuje się do walk z zielonymi ludzikami ze Wschodu. I robi jeszcze wiele innych rzeczy mających wzmocnić bezpieczeństwo. Ale jak się okazało, niebezpieczne zielone ludziki już są na Litwie. I to wcale nie w sołecznickim lub wileńskim rejonach, jak spekulowali niektórzy litewscy publicyści.

Nowy dowódca litewskiej Służby Bezpieczeństwa Publicznego oświadczył ni mniej ni więcej, że niektórzy funkcjonariusze w podporządkowanych mu jednostkach nie są lojalni wobec państwa i w razie konfliktu mogliby obrócić broń przeciwko Litwie. Jego żołnierze mieli pisać w sieciach społecznościowych „poka ja wojuju za Litvu” i składali najlepsze życzenia z okazji 23 lutego, dnia sowieckiej-rosyjskiej armii.

Nielojalną Służbę Bezpieczeństwa czeka teraz ostra reorganizacja. Oby skuteczna. Ale pozostają pytania. Na przykład, jak w ciągu 25 lat niepodległości w najlepsze mogła istnieć specjalna jednostka o łącznej sile 4 batalionów (co bardzo dużo jak na litewskie warunki), żołnierze i oficerowie której publicznie demonstrowali brak wierności przysiędze? I wreszcie, ilu jeszcze obrońców Litwy w innych mundurowych strukturach „poka wojuju za Litvu”?

Robert Mickiewicz

CYTAT DNIA

„NATO nie jest dla nikogo zagrożeniem. To sojusz obronny, który ma po prostu zapewniać bezpieczeństwo, a decyzja o zaproszeniu Czarnogóry nie jest skierowana przeciwko Rosji czy innym krajom” – powiedział amerykański sekretarz stanu John Kerry wczoraj na konferencji prasowej w Brukseli

LICZBA DNIA

350 mln euro przeznaczyła Unia Europejska na projekty wsparcia uchodźców przebywających w Turcji, Jordanii, Libanie i Iraku